Contrato de apertura de crédito simple.  

Fecha Objetivo de  
Celebración: 

A más tardar el [6] de [noviembre] de 2023. 

Destino de los 
Recursos: 

Al Refinanciamiento y/o Reestructura de la deuda 
pública directa del Estado, hasta por la cantidad de 
$13,006,794,049.29 (Trece mil seis millones 
setecientos noventa y cuatro mil cuarenta y nueve 
pesos 29/100 M.N.), o el importe que refleje el saldo 
insoluto de los créditos que serán objeto de 
refinanciamiento y/o reestructura al momento en que 
surtan efectos los contratos o convenios que al efecto 
se formalicen, según resulte aplicable conforme al 
Decreto, la Convocatoria y las Bases. 

Asimismo, en su caso, para la constitución de nuevos 
fondos de reserva.  

Monto de Gastos y 
Costos del 
Financiamiento 

Hasta $19,510,191.07 (diecinueve millones 
quinientos diez mil ciento noventa y un pesos 07/100 
Moneda Nacional), el cual resulta de aplicar el 0.15% 
al Monto del Financiamiento, de conformidad con el 
artículo 22 de la Ley de Disciplina Financiera, el cual 
podrá ajustarse en función del Monto del 
Financiamiento y que deberá destinarse a los gastos